
Polska Piastów 1321 - 1385 (zaawansowany)

Polska od 1321 do 1385 roku

Poziom trudności: Średni

1. 18 czerwiec 1325

A - Przymierze króla Władysława  z książętami z pomorza zachodniego przeciw

Brandenburgii

B - Unia personalna z litwą (małżeństwo Aldony i Kazimierza)

C - Rozejm z zakonem krzyżackim

2. W którym roku Władysław Łokietek wypuścił pierwsze złote polskie monety - dukaty

A - 1329

B - 1328

C - 1330

3. Gdzie jest pochowany Kazimierz wielki?

A - W katedrze wawelskiej w Krakowie

B - W podziemiach Kościoła Mariackiego

C - Nie wiadomo

4. Czarna śmierć to:

A - Malaria

B - Cholera

C - Dżuma

5. Czarna śmierć przybyła do Polski wraz z :

A - Szczury z Azji

B - Koty z Egiptu

C - Niewolnicy z Afryki

6. Zjazd w Wiślicy:

A - 6 XII 1382

B - 11 XII 1382

C - 11 XII 1383
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7. Kaziek to:

A - Wnuk Kazimierza Wielkiego

B - spadkobierca ziem: sieradzkiej, dobrzyńskiej, łęczyckiej i na Kujawach

C - Adoptowany syn Kazimierza Wielkiego

D - Wszystkie odpowiedzi są prawidłowe
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Polska Piastów 1321 - 1385 (zaawansowany)

Polska od 1321 do 1385 roku

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. A

2. C

3. A

4. C

5. A

6. A

7. D
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